



DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA RELATIVA AO PROCESSO Nº 051/2017

Reconheço e RATIFICO a CHAMADA PÚBLICA para compra de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados para merenda escolar, com fundamento no art. 26, Resolução/CD/FNDE Nº 26 de 17 de junho de 2013, tendo em vista o constante do presente processo.

JOSE ADILSON RIBEIRO FRAGA, inscrito no CPF sob o nº 944.516.086-49 – DAP nº SDW0944515086491206171103, residente a Fazenda Mamonas, Área Rural – Buenópolis/MG – CEP: 39.230-000, nos itens:

00001	ALFACE	286	2,50	715,00
00002	ABOBÓRA JAPONESA	399	2,50	847,50
00003	COUVE (100 GRAMAS)	195	2,50	487,50
00004	CEBOLINHA - MOLHO 100 GRAMAS	157	2,50	392,50
00005	SALSA - MOLHO DE 100 GRAMAS	171	2,50	427,50
00011	PIMENTÃO	280	1,00	280,00
00015	MANDIOCA	258	2,00	516,00
00016	MOSTARDA (100 GRAMAS)	188	2,50	470,00
00017	MAMÃO VERDE	160	3,50	560,00
00019	BROCOLIS - KG	330	10,50	3.465,00

VALOR TOTAL: R\$ 8.161,00(oito mil cento e sessenta e um reais)

ODAIR JOSE RIBEIRO FRAGA, inscrito no CPF sob o nº 263.326.468-01 – DAP nº SDW0263328468011206171130, residente a Fazenda Mamonas, Área Rural – Buenópolis/MG – CEP: 39.230-000 nos itens:

00001	ALFACE	285	2,50	712,50
00003	COUVE (100 GRAMAS)	194	2,50	485,00
00004	CEBOLINHA - MOLHO 100 GRAMAS	157	2,50	392,50
00005	SALSA - MOLHO DE 100 GRAMAS	171	2,50	427,50
00006	BATATA DOCE	352	3,50	1.232,00
00016	MOSTARDA (100 GRAMAS)	188	2,50	470,00
00017	MAMÃO VERDE	160	3,50	560,00

VALOR TOTAL: R\$ 4.279,50(quatro mil duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)

WANDERSON DE SOUZA FRAGA, inscrito no CPF sob o nº 127.297.806-02 – DAP nº SDW01272978060206010150351, residente a Fazenda Mamonas, Área Rural – Buenópolis/MG – CEP: 39.230-000 nos itens:

00001	ALFACE	285	2,50	712,50
00002	ABOBÓRA JAPONESA	338	2,50	845,00
00003	COUVE (100 GRAMAS)	194	2,50	485,00
00004	CEBOLINHA - MOLHO 100 GRAMAS	157	2,50	392,50
00005	SALSA - MOLHO DE 100 GRAMAS	170	2,50	425,00
00006	BATATA DOCE	351	3,50	1.228,50
00007	CEBOLA (KG)	656	4,00	2.624,00
00008	CENOURA	530	3,50	1.855,00
00009	BETERRABA - KG	521	3,00	1.563,00
00011	PIMENTÃO	280	1,00	280,00
00015	MANDIOCA	258	2,00	516,00
00016	MOSTARDA (100 GRAMAS)	188	2,50	470,00
00017	MAMÃO VERDE	160	3,50	560,00

VALOR TOTAL: R\$ 11.956,50(onze mil novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)

Certifico que o (a) pretente Ratificação foi publicado (a) median afixação no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Buenópolis, de conformidade com Artigo 1º da Lei Municipal nº 1.155 de junho de 2003, com o Artigo 6º Inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações

Buenópolis/MG 08 de 06 de 2018

Bruna Lopes
Responsável

Prefeitura Municipal de Buenópolis-MG, 08 de junho de 2018.

Célio Santana
Prefeito Municipal